“BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ”
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA

DECRETO LEGISLATIVO N° 1.539/2024, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
BOAVISTENSE AO SR. EDI SEVERINO
DE SOUSA JÚNIOR, POR PRESTAR
SEUS SERVIÇOS QUE AJUDARAM NO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
LOCAL, CONTRIBUINDO PARA
MELHORIA DA SOCIEDADE
RORAIMENSE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que

os Vereadores aprovaram e ele promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. Io. Fica concedido o Título de Cidadão Boavistense ao Sr. Edi Severino de
Sousa Júnior por prestar seus serviços que ajudaram no desenvolvimento social local,
contribuindo para melhoria da sociedade roraimense.

Parágrafo único -  A solenidade de entrega da Medalha, dar-se-á no Plenário
Estácio Pereira de Mello.

Art. 2o. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Av. Capitão Ene Garcez, n° 1.264, Centro -  Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Fone: (095) 3624-2267 -  Secretaria de Apoio Legislativo

CEP 69301-160 -  Boa Vista/RR